
2020학년도 세출예산명세서
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1.인적자원 운용 25,960 27,160 -1,200

2.교직원 복지 및 역량강화 4,120 5,320 -1,200

2.교직원복지 2,120 3,320 -1,200

1.[초]기타교직원복지지원 2,120 3,320 -1,200

1.일반수용비 0 1,200 -1,200 교육경비 : -1,200,000원*1 = -1,200,000

2.학생복지/교육격차 해소 574,709 503,440 71,269

1.급식 관리 331,213 416,003 -84,790

1.학교급식운영 331,213 416,003 -84,790

2.[초]급식재료구입비 245,355 331,623 -86,268

1.급식용식재료비 245,355 331,623 -86,268
식재료비(무)초등+꾸러미38,500포함 : 

-40,576,000원*1 =
-40,576,000

식재료비(수익자) : -11,529,000원*1 = -11,529,000

식재료비(대성초) : -34,163,000원*1 = -34,163,000

3.[초]우유급식비 10,084 20,187 -10,103

1.우유대금 10,084 20,187 -10,103
학생,교직원우유비(수익자) : -10,103,000

원*1 =
-10,103,000

4.[초]급식운영비 21,075 31,326 -10,251

1.일반수용비 7,575 17,326 -9,751 소모품구입비(대성초) : -7,251,000원*1 = -7,251,000

소모품구입비(무) : -500,000원*1 = -500,000

음식물처리비(무) : -1,000,000원*1 = -1,000,000

소규모수선비(무) : -1,000,000원*1 = -1,000,000

4.연료비 3,500 4,000 -500 도시가스요금(무) : -500,000원*1 = -500,000

5.[초]급식기구확충비 1,000 2,000 -1,000

1.시설비 1,000 2,000 -1,000 급식설비구입비(무) : -1,000,000원*1 = -1,000,000

7.[유]급식재료구입비(유) 9,461 11,412 -1,951

1.급식용식재료비 9,461 11,412 -1,951
식재료비(무)유7,861+꾸러미1,600 : 

-1,951,000원*1 =
-1,951,000

9.[초](목)조리원인건비 33,044 8,261 24,783

1.무기계약직원인건비 33,044 8,261 24,783
(성립전)조리원인건비(목) : 8,261,000원

*1 =
8,261,000

(성립전)조리원인건비(목) : 8,261,000원

*1 =
8,261,000

(성립전)조리원인건비(목) : 8,261,000원

*1회 =
8,261,000
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2.보건관리 43,564 38,314 5,250

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 17,732 12,632 5,100

3.[초]보건실운영 4,460 4,260 200

1.일반수용비 2,860 2,660 200 응급처치비 : 200,000원*1 = 200,000

5.[초](보조)코로나19 열화상카메라지원4,900 0 4,900

1.기타자산취득비 4,900 0 4,900
(성립전)(군보조)열화상카메라구입 : 

4,900,000원*1 =
4,900,000

2.학교환경위생관리 25,832 25,682 150

1.[초]먹는물관리 9,632 10,082 -450

1.일반수용비 9,632 10,082 -450 관리용품구입 : -450,000원*1 = -450,000

2.[초]공기질측정 1,000 1,600 -600

1.일반수용비 1,000 1,600 -600 공기질측정 : -600,000원*1 = -600,000

6.[초](목)코로나19소독관련운영비 1,200 0 1,200

1.일반수용비 1,200 0 1,200
(성립전)(목)코로나19소독관련운영비 : 

1,200,000원*1 =
1,200,000

3.학생복지 199,932 49,123 150,809

1.교육복지우선 7,900 2,500 5,400

2.[초](군보조)학급별사제동행 5,400 0 5,400

1.교육운영비 5,400 0 5,400
(성립전)학급별사제동행프로그램 : 

5,400,000원*1 =
5,400,000

2.학생복지운영 192,032 46,623 145,409

2.[초]통학차량운영지원 35,940 21,940 14,000

3.연료비 2,800 10,800 -8,000 통학버스유류비 : -8,000,000원*1 = -8,000,000

5.기타자산취득비 22,000 0 22,000
통학차량교체비(자체) : 11,000,000원*2대

 =
22,000,000

4.[초](목)통학차량교체비 120,000 0 120,000

1.기타자산취득비 120,000 0 120,000
(성립전)통학차량교체비 : 60,000,000원*2

대 =
120,000,000

5.[초](목)통학차량운영비 11,409 0 11,409

1.일반수용비 11,409 0 11,409
(성립전)통학차량운영비 : 11,409,000원*1

 =
11,409,000

3.기본적 교육활동 265,038 183,668 81,370

1.교과 활동 248,531 149,311 99,220

1.교과활동지원 69,500 31,300 38,200
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3.[초]성장배려학년제 운영 600 900 -300

1.교육운영비 600 900 -300 성장배려학년운영(총액) : -300,000원*1 = -300,000

8.[초](군보조)기초학력보장프로그램 4,000 0 4,000

1.교육운영비 4,000 0 4,000
(성립전)기초학력보장프로그램(군보조) : 

4,000,000원*1 =
4,000,000

9.[초](군보조)학교공동체마을감수성향상프로그램1,500 0 1,500

1.교육운영비 1,500 0 1,500
(성립전)학교공동체마을감수성향상(군보

조) : 1,500,000원*1 =
1,500,000

10.[초](군보조)삶을가꾸는 교육과정운영33,000 0 33,000

1.교육운영비 33,000 0 33,000
(성립전)창의적교육과정운영(군보조) : 

14,800,000원*1 =
14,800,000

(성립전)책읽는학교지원(군보조) : 

5,600,000원*1 =
5,600,000

(성립전)지역공동영재학급운영(군보조) : 

7,000,000원*1 =
7,000,000

(성립전)마을교육과정운영(군보조) : 

1,600,000원*1 =
1,600,000

(성립전)문화예술교육지원(군보조) : 

4,000,000원*1 =
4,000,000

2.과학교과활동 14,500 8,500 6,000

2.[초]과학교재교구구입 3,000 4,000 -1,000

1.교육운영비 3,000 4,000 -1,000 과학교구구입 : -1,000,000원*1 = -1,000,000

4.[초](목)ICT활용(소프트웨어) 7,000 0 7,000

1.교육운영비 7,000 0 7,000
(성립전)소프트웨어교육운영 : 7,000,000

원*1 =
7,000,000

3.체육교과활동 3,900 5,100 -1,200

1.[초]체육교구확충 0 1,000 -1,000

1.교육운영비 0 1,000 -1,000 체육교구구입 : -1,000,000원*1 = -1,000,000

2.[초]학생스포츠클럽운영 1,000 2,500 -1,500

1.운영수당 0 500 -500 스포츠클럽운영강사비 : -500,000원*1 = -500,000

2.교육운영비 1,000 2,000 -1,000 스포츠클럽운영 : -1,000,000원*1 = -1,000,000

3.[초]건강체력교실운영 0 500 -500

1.교육운영비 0 500 -500 건강체력평가 : -500,000원*1 = -500,000

5.[초](목)학교체육스포츠클럽 700 0 700

1.교육운영비 700 0 700
(성립전)스포츠클럽운영비 : 700,000원*1 

=
700,000

6.[초](군보조)초등생존수영 1,100 0 1,100
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1.교육운영비 1,100 0 1,100
(성립전)(군보조)생존수영운영 : 

1,100,000원*1 =
1,100,000

4.예술교과활동 32,800 4,800 28,000

3.[초](군보조)문화예술특별오케스트라20,000 0 20,000

1.일반수용비 800 0 800
(성립전)문화예술오케스트라운영물품 : 

800,000원*1 =
800,000

2.운영수당 19,200 0 19,200
(성립전)문화예술오케스트라강사비 : 

80,000원*5명*8회*6개월 =
19,200,000

4.[초](군보조)문화예술버스임차 3,000 0 3,000

1.교육운영비 3,000 0 3,000 (성립전)문화예술버스 : 3,000,000원*1 = 3,000,000

5.[초](군보조)문화예술공연관람 5,000 0 5,000

1.교육운영비 5,000 0 5,000
(성립전)문화예술공연관람 : 5,000,000원

*1 =
5,000,000

5.외국어교과활동 51,091 22,751 28,340

1.[초]외국어교과활동 0 700 -700

1.교육운영비 0 700 -700 학습준비물 및 교과운영 : -700,000원*1 = -700,000

3.[초](군보조)영어교육활성화프로그램29,040 0 29,040

1.교육운영비 29,040 0 29,040
(성립전)방과후학교영어수업(군) : 

6,300,000원*1 =
6,300,000

(성립전)영어독서프로그램(군) : 

5,000,000원*1 =
5,000,000

(성립전)체인지업캠퍼스양평캠프(군) : 

16,000,000원*1 =
16,000,000

(성립전)영어온독서도서구입(군) : 

1,600,000원*1 =
1,600,000

(성립전)영미문화체험(군) : 140,000원*1 

=
140,000

6.특수교육교과활동 22,284 20,004 2,280

5.[초](목)특수순회학급운영비(여비) 2,280 0 2,280

1.여비 2,280 0 2,280
(성립전)(목)특수순회학급운영 : 

2,280,000원*1 =
2,280,000

7.유치원교과활동 54,456 56,856 -2,400

1.[초]교과운영 7,336 8,736 -1,400

1.일반수용비 480 980 -500 유아모집홍보 : -500,000원*1 = -500,000

2.교육운영비 5,856 6,756 -900 원내행사운영 : -500,000원*1 = -500,000

학부모교육 : -400,000원*1 = -400,000

2.[초]학습준비물지원 1,400 2,400 -1,000

1.학생복지비 1,400 2,400 -1,000 학습준비물구입 : -1,000,000원*1 = -1,000,000
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2.창의적 체험활동 16,507 34,357 -17,850

1.자율활동 4,000 7,900 -3,900

2.[초]학급운영비 2,000 3,400 -1,400

1.교육운영비 2,000 3,400 -1,400 학급운영비 : -1,400,000원*1 = -1,400,000

3.[초]각종체육대회및체전활동지원 0 3,500 -3,500

1.교육운영비 0 3,500 -3,500 체육대회 및 운영비 : -3,500,000원*1 = -3,500,000

4.[초](군보조)학생자치활동지원 1,000 0 1,000

1.교육운영비 1,000 0 1,000
(성립전)학생자치활동지원 : 1,000,000원

*1 =
1,000,000

2.현장체험학습활동 10,007 17,957 -7,950

1.[초]현장체험학습 10,007 17,957 -7,950

1.교육운영비 10,007 17,957 -7,950 1학년1학기(수) : -600,000원*1 = -600,000

2학년1학기(수) : -600,000원*1 = -600,000

3학년1학기(수) : -1,200,000원*1 = -1,200,000

4학년1학기(수) : -1,200,000원*1 = -1,200,000

5학년1학기(수) : -2,100,000원*1 = -2,100,000

6학년1학기(수) : -2,250,000원*1 = -2,250,000

3.동아리활동 2,500 8,500 -6,000

1.[초]청소년단체활동 2,500 8,500 -6,000

2.교육운영비 2,000 8,000 -6,000 스카웃활동(수) : -5,000,000원*1 = -5,000,000

스카웃캠프운영비(수) : -1,000,000원*1 = -1,000,000

4.선택적 교육활동 289,563 220,882 68,681

1.방과후학교 운영 247,893 180,912 66,981

1.방과후학교운영 92,239 111,012 -18,773

1.[초]방과후학교운영 31,076 88,076 -57,000

1.운영수당 0 5,200 -5,200 오케스트라강사료 : -5,200,000원*1 = -5,200,000

2.교육운영비 31,076 82,876 -51,800 오케스트라운영비 : -1,800,000원*1 = -1,800,000

초등방과후학교운영(수) : -50,000,000원

*1 =
-50,000,000

2.[초]특기적성교육활동 3,000 6,000 -3,000

김경숙 2020년 06월 18일 14시 25분 07초 5 경기도교육청 청평초등학교



2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경2회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.교육운영비 3,000 6,000 -3,000 오케스트라강사료(수) : -3,000,000원*1 = -3,000,000

3.[초](목)다함꼐꿈터(방과후연계형) 9,333 4,666 4,667

1.기간제직원인건비 6,800 2,800 4,000
(성립전)다함께꿈터관리인력비(목) : 

4,000,000원*1 =
4,000,000

2.교육운영비 2,533 1,866 667
(성립전)다함께꿈터운영비(목) : 667,000

원*1 =
667,000

4.[초](목)농산어촌방과후학교운영 6,520 3,260 3,260

1.교육운영비 6,520 3,260 3,260
(성립전)농산어촌방과후운영(1차) : 

3,260,000원*1 =
3,260,000

7.[초](목)토요방과후학교운영 5,000 0 5,000

1.교육운영비 5,000 0 5,000
(성립전)(목)토요방과후학교운영 : 

5,000,000원*1 =
5,000,000

8.[초](군보조)마을과함께하는방과후(방과후학교)18,000 0 18,000

1.일반수용비 2,000 0 2,000
(성립전)(군보조)사무용품 : 2,000,000원

*1 =
2,000,000

2.운영수당 16,000 0 16,000
(성립전)(군보조)방과후강사수당 : 

16,000,000원*1 =
16,000,000

9.[초](군보조)마을과함께하는방과후(저녁돌봄)10,300 0 10,300

1.일반수용비 1,900 0 1,900
(성립전)(군보조)돌봄사무용품 : 

1,900,000원*1 =
1,900,000

2.운영수당 2,400 0 2,400
(성립전)(군보조)돌봄강사 : 2,400,000원

*1 =
2,400,000

3.교육운영비 6,000 0 6,000
(성립전)(군보조)돌봄식비 : 6,000,000원

*1 =
6,000,000

2.돌봄교실운영 133,754 52,800 80,954

2.[초](목)돌봄교실운영지원금 32,460 6,000 26,460

1.교육운영비 32,460 6,000 26,460
(성립전)돌봄교실1차운영비(목) : 기타운

영비600,000원*1 =
600,000

(성립전)돌봄교실2차급간식비(목) : 급간

식비4,260,000원*1 =
4,260,000

(성립전)돌봄교실2차프로그램(목) : 프로

그램운영21,600,000원*1 =
21,600,000

3.[초](목)돌봄교실인건비 75,344 24,000 51,344

1.무기계약직원인건비 71,344 20,000 51,344
(성립전)돌봄교실운영2차인건비(목) : 

31,228,000원*1 =
31,228,000

(성립전)돌봄교실운영2차인건비(목) : 

20,116,000원*1 =
20,116,000

4.[초](군보조)유초돌봄교실프로그램운영3,150 0 3,150

1.교육운영비 3,150 0 3,150
(성립전)유초돌봄교실운영(군보조) : 

3,150,000원*1 =
3,150,000

3.유치원방과후학교운영 21,900 17,100 4,800

1.[초]병설유치원방과후과정운영 4,000 9,600 -5,600

1.운영수당 2,500 3,000 -500 강사료 : -500,000원*1 = -500,000
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2.교육운영비 1,500 6,600 -5,100
유치원방과후학교운영(수) : -3,000,000원

*1 =
-3,000,000

유치원방과후간식비(수) : -2,100,000원*1

 =
-2,100,000

4.[유](군보조)삶을가꾸는교육과정운영(유)5,000 0 5,000

1.교육운영비 5,000 0 5,000
(성립전)삶을가꾸는교육과정운영(유) : 

5,000,000원*1 =
5,000,000

5.[유](목)행복한울타리운영 5,400 0 5,400

1.교육운영비 5,400 0 5,400
(성립전)(목)행복한울타리운영 : 

5,400,000원*1 =
5,400,000

2.독서활동 41,670 39,970 1,700

1.독서활동운영 41,670 39,970 1,700

1.[초]도서구입 11,000 12,000 -1,000

1.도서구입비 11,000 12,000 -1,000 도서구입 : -1,000,000원*1 = -1,000,000

2.[초]독서활동운영 3,700 4,000 -300

1.일반수용비 3,700 4,000 -300 도서관운영 : -300,000원*1 = -300,000

5.[초](군보조)책으로세상을바꾸는독서3,000 0 3,000

1.교육운영비 3,000 0 3,000 (성립전)작가와의만남 : 3,000,000원*1 = 3,000,000

5.교육활동 지원 79,710 75,392 4,318

1.교무업무 운영 51,692 54,792 -3,100

1.교무학사운영 51,692 54,792 -3,100

1.[초]교무학사운영 2,700 3,400 -700

1.일반수용비 2,700 3,400 -700 상장용지구입 : -500,000원*1 = -500,000

현수막제작 : -200,000원*1 = -200,000

2.[초]입학식및졸업식행사 2,462 2,862 -400

1.일반수용비 2,462 2,862 -400 입학식행사운영 : -400,000원*1 = -400,000

3.[초]교육활동홍보 0 2,000 -2,000

1.일반수용비 0 2,000 -2,000 교육홍보자료 제작 : -2,000,000원*1 = -2,000,000

2.생활지도운영 16,918 8,500 8,418

1.학생생활상담지도 7,000 1,000 6,000

3.[초](군보조)학교로찾아가는상담프로그램6,000 0 6,000

1.교육운영비 6,000 0 6,000
(성립전)학교로찾아가는상담프로그램 : 

6,000,000원*1 =
6,000,000
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2.학교폭력예방 9,918 7,500 2,418

3.[초](목)초등안심알리미서비스 1,918 0 1,918

1.교육운영비 1,918 0 1,918
(성립전)초등안심알리미서비스 : 

1,918,000원*1 =
1,918,000

4.[초](목)학교폭력예방운영 500 0 500

1.교육운영비 500 0 500
(성립전)(목)학교폭력예방녹색어머니회운

영 : 500,000원*1 =
500,000

4.학습지원실 운영 8,100 9,100 -1,000

1.정보화실운영 8,100 9,100 -1,000

1.[초]학교정보화지원 3,100 4,100 -1,000

1.일반수용비 3,100 4,100 -1,000 전산기기소모품구입 : -1,000,000원*1 = -1,000,000

6.학교 일반운영 342,162 343,262 -1,100

1.학교기관 운영 193,550 194,650 -1,100

1.부서기본운영 51,340 55,340 -4,000

2.[초]교육행정실운영 37,580 41,580 -4,000

1.일반수용비 11,180 12,180 -1,000 사무기기수리비 : -1,000,000원*1 = -1,000,000

3.여비 21,000 24,000 -3,000 관내외여비 : -3,000,000원*1 = -3,000,000

2.병설유치원기본운영 22,424 19,524 2,900

1.[초]유치원 시설장비유지 5,300 6,200 -900

1.일반수용비 3,300 3,200 100 노후시설수선비 : 100,000원*1 = 100,000

2.시설비 600 1,600 -1,000 노후시설청소비 : -1,000,000원*1 = -1,000,000

2.[초]유치원운영 15,524 11,724 3,800

4.전기요금 5,000 1,000 4,000 전기요금 : 4,000,000원*1 = 4,000,000

7.교육운영비 0 200 -200 유아교육정보가입 : -200,000원*1 = -200,000

2.시설 장비 유지 147,612 147,612 0

1.학교시설장비유지 147,612 147,612 0

1.[초]공공요금및제세공과금 52,100 56,100 -4,000

1.전기요금 33,200 37,200 -4,000 전기요금 : -4,000,000원*1 = -4,000,000

2.[초]시설일반관리 12,000 8,000 4,000

1.일반수용비 12,000 8,000 4,000 시설소모품구입비 : 2,000,000원*1 = 2,000,000
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소규모수선비 : 2,000,000원*1 = 2,000,000

7.학교시설 확충 49,277 42,764 6,513

1.시설확충 및 개선 49,277 42,764 6,513

1.시설확충및개선 49,277 42,764 6,513

1.[초]노후시설개선 37,277 30,764 6,513

1.시설비 37,277 30,764 6,513 노후시설공사비 : 6,513,000원*1 = 6,513,000

8.학교 재무활동 1,014 1,014 0

세출합계 1,627,433 1,397,582 229,851
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